EDITAL DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO DE PRAZO

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

PROCESSO Nº: 001/2016

A CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP, ESTADO DE MATO GROSSO, com sua sede

localizada na Avenida das Figueiras n° 1835, na cidade de Sinop – MT, faz saber que

RETIFICA o Edital de Licitação na Modalidade de TOMADA DE PREÇOS, Tipo

TÉCNICA E PREÇO N° 001/2016, tendo como objeto a “CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA PARA CRIAÇÃO E

DIVULGAÇÃO DOS TRABALHOS INSTITUCIONAIS E LEGISLATIVOS DA

CÂMARA MUNICIPAL”, no que segue:

Onde se lê:

...“10.3 Ideia criativa - máximo de 40 pontos, sendo 20 pontos para a peça publicitária

“Anúncio de Jornal”, e 20 pontos para a peça publicitária “VT Institucional”;

10.4 Para cálculo da pontuação técnica aplicar-se-á a fórmula seguinte:

Fórmula:            PT = PR + PM + PC

PC = AJ+ VT

Onde:

PT = Pontuação técnica

PR = Pontuação raciocínio básico

PM= Pontuação estratégia de mídia

PC = Pontuação ideia criativa

AJ= Anúncio de Jornal

VT= VT Institucional”

Leia-se:

...“10.3 Ideia criativa - máximo de 40 pontos, sendo 10 pontos para a peça publicitária

“Anúncio de Jornal”, 10 pontos para a peça publicitária “Anúncio de Banner”, 10

pontos para a peça publicitária “Roteiro de Radio”, e 10 pontos para a peça publicitária

“Roteiro para VT Institucional”;

10.4 Para cálculo da pontuação técnica aplicar-se-á a fórmula seguinte:

Fórmula:            PT = PR + PM + PC

PC = AJ+ AB+ RR+ VT

Onde:

PT = Pontuação técnica

PR = Pontuação raciocínio básico

PM= Pontuação estratégia de mídia

PC = Pontuação ideia criativa

AJ= Anúncio de Jornal

AB= Anúncio de Banner

RR= Roteiro de Rádio

VT= VT Institucional”

Em respeito ao artigo 21, § 2o, III, da Lei 8.666/93 e ao princípio administrativo da

competitividade, resolve esta Administração reabrir os prazos inicialmente estabelecidos

no Edital de Tomada de Preços nº 001/2016, nos seguintes termos:

Data da Abertura: dia 11 de março de 2016, às 14:00 horas na sede da Câmara

Municipal de Sinop – MT.

Poderão participar desta licitação todas as empresas cadastradas, ou que vierem a se

cadastrar até 03 (três) dias antes da apresentação das propostas para fornecimento do

objeto desta licitação, junto à comissão de Licitação, no departamento de Finanças e

Patrimônio na Câmara Municipal de Sinop.

Ficam inalteradas as demais disposições editalícias.

O Edital completo e informações poderão ser obtidos junto a Comissão Permanente de

Licitações, na sede da Câmara Municipal de Sinop – MT, durante o horário normal de

expediente, ou seja, das 12:00 às 18:00 horas, no endereço supracitado ou pelo site

http://www.sinop.mt.leg.br/.

Sinop – MT, 05 de fevereiro de 2.016.

Álisson Bragagnolo

Presidente da Comissão de Licitação

Portaria nº 002/2016